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Brug en regnvejrstime i kemikalierummet 

Efter 2. september 2012 er der en del ældre midler, som ikke længere må opbevares. Positivlisten er en hjælp til at 
tjekke om dine midler er lovlige. 

Er dine pesticider lovlige? Det kan en ny liste i Middeldatabasen hjælper dig til at tjekke. Klik dig ind på 
Middeldatabasen, udskriv positivlisten og tjek middelnavn og registreringsnummer på alle dunke, der ikke er 
nyindkøbt til indeværende sæson. 

Positivlisten viser de pesticider, der må opbevares på bedriften. Hvis ikke dine ældre midler er med på listen, skal 
de bortskaffes. Listen bruger farvekoder (grøn – gul – rød) til at angive midlernes status.

Lovgivningen er ændret
Baggrunden for den nye positivliste er, at en ny forordning om pesticider er trådt i kraft i 2011. Forordningen bestemmer bl.a., at pesticider, som 
ikke længere er godkendt, automatisk bliver forbudte senest 18 måneder efter at godkendelsen er udløbet. Eller med andre ord: Det, der ikke 
udtrykkeligt er tilladt, er forbudt.

Tidligere måtte pesticider opbevares på bedriften og rester bruges op, så længe midlerne ikke udtrykkeligt var forbudte.

Bortskaffelse
Kommunerne har forskellig praksis for modtagelse af farligt affald, så spørg evt. på din lokale modtageplads/genbrugsstation, hvordan du skal 
forholde dig. Ved aflevering af gamle dunke er det vigtigt, at de er pakket forsvarligt, så der ikke kan ske forurening af vogn eller andet
transportmiddel.

Planlæg brug rester
Efter hver sæson vil det være god praksis at lave en liste over midlerne på lagret og få planlagt det kommende års sprøjtninger, så midlerne løbende
bliver brugt op. Medbring listen, hvis du laver sprøjteplan sammen med din planteavlskonsulent.

Kemikalierummet
Benyt lejligheden til at vurdere, om der er behov for forbedring af opbevaringsforholdene. Der findes kun få konkrete regler for opbevaring af 
bekæmpelsesmidler på landbrugsbedrifter, dog er der regler om at giftige midler (midler med dødningehoved) skal opbevares under lås og at 
opbevaring af bekæmpelsesmidler ikke må ske sammen med foder og fødevarer. Endelig skal de opbevares utilgængelige for børn. 

Generelt gælder, at kemikalier skal opbevares, så der ikke er risiko for at forurene jord og vand. Det betyder i praksis, at der ikke må være afløb i et 
kemikalierum, med mindre det fører til en opsamlingsbeholder. Det betyder også, at gulvet skal være med tæt bund. Der bør være en kant ved 
indgangen, så gulvet kan fungere som opsamlingsreservoir, hvis der skulle ske lækage af dunke. Spild bør straks kunne opsamles, f.eks. ved
opsugning i savsmuld. 

Anvendes kemikalierummet til afmåling af bekæmpelsesmidler, skal det være forsynet med ventilation i form af en aftrækskanal eller lignende.

Læs også ’God sprøjteadfærd’, som giver en generel vejledning om sikker håndtering af bekæmpelsesmidler.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

Grøn Midlet forventes at være godkendt i flere sæsoner frem. 
Gul Giv agt, midlet er under revurdering, og kan en gang imellem føre til tilbagetrækning. 
Rød Midlet er afmeldt eller vil ikke blive genansøgt og er derfor tæt på udløbsdatoen. 
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